
 

V I S T O S  :

 
Estos antecedentes: la necesidad de otorgar Subsidios de Agua Potable Rural en la Comuna de Colbún, de acuerdo a lo dispuesto en la Ley N°

18.778/889 y la Ley N° 19.059 sobre subsidios al Consumo de Agua Potable: D.S. N° 195 (19.02.98). R.Exenta N° J-542 (10.09.02)modificada en

R. Exenta N° J-854 (12.02.02); R. Exenta N° 020 (23.01.03); Reglamento Ley SAP Artículos N° 14 y 16 y las facultades que me confiere la Ley N°

18.698 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones establecidas en la Ley N° 19.602 de fecha 12.03.1999 y Resolución

Exenta N° 129 de 10 de febrero de 2005 respecto del Sistema de Protección Social Chile Solidario.

 
 
D E C R E T O  :
                                          ASIGNESE EL BENEFICIO DEL SUBSIDIO AL PAGO AL AGUA POTABLE Y SERVICIO DE

ALCANTARILLADO DE AGUAS SERVIDAS, A LAS PERSONAS QUE A CONTINUACION SE INDICAN: 

 

Ilustre Municipalidad de Colbún

RSH - SUBSIDIOS

SUB-DEPTO. ADMINISTRACIONDE SUBSIDIOS COMUNA        :  Colbún

DECRETO Nro  :  2229

Fecha              :  17/10/2019

Cor %
Sub

Nro Servicio Nombre Run Nro Dec Fecha Inicio Direcc. Tramo Rsh

1 100 7183 ALBORNOZ MUÑOZ CECILIA DEL CARMEN 15568150-0 2229 01/11/2019 PASAJE LOS OLIVOS 971 40

2 100 7179 TOLEDO CARRERA YANETTE MARIELA 13576576-7 2229 01/11/2019 PASAJE N° 1 EL ARRAYÁN 447 40

3 100 7183 TORO CONTRERAS VILMA ELIZABETH 15748335-8 2229 01/11/2019 CALLE LA GUARDIA 855 40

4 100 7183 SAZO BASOALTO VIVIANA LORETO 15568088-1 2229 01/11/2019 PRESIDENTE CARLOS IBAÑEZ 212 40

5 100 7179 SEPÚLVEDA LARA ANA DEL CARMEN 9844172-7 2229 01/11/2019 18 DE SEPTIEMBRE 0 40

6 100 7191 SILVA VÁSQUEZ LUIS 3614191-3 2229 01/11/2019 CAMINO POLVORIN SAN 0 40

7 50 7183 FUENTES FLORES LAURA ROSA 4654351-3 2229 01/11/2019 CAMINO LIZAMA 0 40

8 50 7183 SANHUEZA PAINE MARGARITA DEL CARMEN 17498831-5 2229 01/11/2019 LOS PINOS 453 40

9 50 7187 SEPÚLVEDA LARA JIMENA DEL CARMEN 12039650-1 2229 01/11/2019 CAMINO RARI ANGOSTUR 0 40

10 50 7186 CARTER TAPIA JUANA MARÍA 14416139-4 2229 01/11/2019 CANCHA PASO RARI 0 40

11 50 7183 OSSES TAPIA DENISSE STEFANI 16648967-9 2229 01/11/2019 PASAJE LOS BOLDOS 1017 40

12 50 7183 ZÚÑIGA LASTRA JOSÉ DANILO 13355686-9 2229 01/11/2019 CAMINO HUASO CAMPESINO 0 40

13 50 7183 LEÓN LARRAGUIBEL ALICIA DORIS 10966870-2 2229 01/11/2019 PASAJE PRESIDENTE RAMON
FREIRE 193

40

14 50 7183 LÓPEZ CASTRO MARÍA RAQUEL 14021566-K 2229 01/11/2019 PRESIDENTE CARLOS IBAÑEZ 401 40

15 50 7184 FUENTES RIVERA ABEL ARCADIO 7465297-2 2229 01/11/2019 CALLEJON SILVA MAULE 305 40

16 50 7178 MUÑOZ BARROS FILOROMO JUAN 4724852-3 2229 01/11/2019 CALLEJON SIXTO 0 40

17 50 7183 MUÑOZ MUÑOZ ISABEL MARGARITA 13576479-5 2229 01/11/2019 RANCO 108 40

18 50 7183 RODRÍGUEZ CAMPUSANO CLEMENTINA DEL
CARMEN

6761134-9 2229 01/11/2019 CALLE RABONES 993 40

19 50 7183 QUIJANO RODRÍGUEZ FLORENCIO ANTONIO 14534638-K 2229 01/11/2019 PASAJE PRESIDENTE EMILIO
FIGUEROA LARRAIN 131

40

20 50 7182 BASOALTO REYES JOSEFINA DEL CARMEN 6858020-K 2229 01/11/2019 CAMINO LA UNION EL M 0 40

21 50 7183 MOLINA SALAS MARISOL DE LAS MERCEDES 9009943-4 2229 01/11/2019 PRESIDENTE ARTURO AL 52 40

22 50 7183 MUÑOZ RETAMAL NATHALY DEL CARMEN 17759717-1 2229 01/11/2019 PASAJE LOS OLIVOS 1071 40

23 50 7183 VENEGAS URRA AÍDA DE LAS MERCEDES 9015994-1 2229 01/11/2019 RANCO 140 40

24 50 7184 SOLORZA RETAMAL MIGUEL FLORENTINO 12197070-8 2229 01/11/2019 CALLEJON PIN PIN 0 40

25 50 7183 GUZMÁN MUÑOZ MAGALY DELINDA 17855233-3 2229 01/11/2019 PASAJE LOS ROBLES 1078 40

26 50 7190 RIQUELME MORALES TERESA DEL CARMEN 5179931-3 2229 01/11/2019 CAMINO LINARES COLBUN null 40

27 50 7185 BARRIOS BARROS AURORA DEL CARMEN 4432394-K 2229 01/11/2019 CAMINO QUINAMAVIDA L. 0 40

28 50 7178 LEIVA MUÑOZ HERNÁN ANTONIO 12004858-9 2229 01/11/2019 CALLEJON SIXTO 0 40

29 50 7183 CANALES INOSTROZA MARYORY LORENA 11770007-0 2229 01/11/2019 PASAJE LOS BOLDOS 886 40

30 50 7183 CIFUENTES ABARZÚA RAMÓN ANTONIO 13355647-8 2229 01/11/2019 ALCALDE EMILIO VERGA 162 40

31 50 7179 LÓPEZ REYES JUAN FRANCISCO 4836135-8 2229 01/11/2019 TERESA DE JESUS 20 40

32 50 7187 ARÁNGUIZ SANTIAGO PILAR ALICIA 14120389-4 2229 01/11/2019 CAMINO PANIMAVIDA RA 0 40

33 50 7183 ALARCÓN GANGAS ANDRÉS ISIDRO 4908989-9 2229 01/11/2019 GUSTAVO VALDES 592 40

34 50 7183 CARRASCO FLORES ABDÓN DEL CARMEN 10670134-2 2229 01/11/2019 LAS ACACIAS COLBUN 9 40

35 50 7183 ESPINOZA AVELLO ALICIA DEL CARMEN 8197139-0 2229 01/11/2019 LOS CASTAÑOS 157 40

36 50 7181 GONZÁLEZ NORAMBUENA JULIO HUMBERTO 5986536-6 2229 01/11/2019 CALLEJON FLORESTA 6 40

37 50 7184 GUTIÉRREZ SALINAS EMILIA DEL CARMEN 5206932-7 2229 01/11/2019 CAMINO BOBADILLA QUE 48 40

38 50 7183 URRUTIA CASTRO ADRIANA DE LA CRUZ 8079654-4 2229 01/11/2019 LOS CLAVELES 13 40

39 50 7184 SEPÚLVEDA JAQUE ELENA AYDÉE 6677864-9 2229 01/11/2019 CALLEJON PORVENIR 25 40

40 50 7187 CARTER SEPÚLVEDA HUMBERTO SEGUNDO 6237481-0 2229 01/11/2019 CALLEJON TAPIA 0 40

41 50 7187 VILLAR VALDÉS MANUEL ANTONIO 4623481-2 2229 01/11/2019 CAMINO PANIMAVIDA RA 0 40

42 50 7192 RODRÍGUEZ RETAMAL VERÓNICA DEL CARMEN 6651493-5 2229 01/11/2019 CAMINO POLVORIN SAN 0 40

43 50 7183 LEAL DÍAZ ANGELA ISABEL 6984439-1 2229 01/11/2019 PASAJE 1 LAS ESTRELLAS 465 40

44 50 7179 TRONCOSO RETAMAL ERIKA MERCEDES 9504298-8 2229 01/11/2019 PASAJE MARIA EUGENIA 382 40

45 50 7183 YÁÑEZ CASTRO VERÓNICA ANDREA 14288332-5 2229 01/11/2019 PASAJE PRESIDENTE JUAN
ESTEBAN MONTERO 141

40

46 50 7183 PARRA ABARZA GILBERTO ANTONIO 4153697-7 2229 01/11/2019 SEDE 0 40

47 50 7183 ÁVILA ROSALES MARÍA OLGA 8763870-7 2229 01/11/2019 PASAJE LOS TILOS 117 40

EPacheco
Rectángulo

EPacheco
Rectángulo



 
 

48 50 7192 LARA TRONCOSO MANUEL ANTONIO 5335959-0 2229 01/11/2019 CALLEJON EL TORO 0 40

49 50 7183 PEREIRA SANTANDER NORMA LIDIA 8114023-5 2229 01/11/2019 PRESIDENTE ARTURO AL 49 40

50 50 7186 ALMUNA GÓMEZ BERTA ELENA 5887053-6 2229 01/11/2019 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

51 50 7185 VÁSQUEZ PALMA GABRIELA NOEMÍ 7180006-7 2229 01/11/2019 CALLEJON SEXTO 0 40

52 50 7184 VÁSQUEZ LÓPEZ DEMOFILA 5155532-5 2229 01/11/2019 CALLEJON HORMAZABAL 0 40

53 50 7185 TORRES MUÑOZ ROSA ESTER 4248033-9 2229 01/11/2019 CAMINO QUINAMAVIDA L. 0 40

54 50 7193 BUSTOS ALARCÓN ELIANA DEL CARMEN 4922181-9 2229 01/11/2019 CAMINO SANTA ROSA 0 40

55 50 7193 SAAVEDRA SOTO REGINA DEL CARMEN 5142323-2 2229 01/11/2019 CALLEJON OSCURO 0 40

56 50 7180 BASOALTO VALDÉS ZULEMA DEL CARMEN 5224881-7 2229 01/11/2019 CALLEJON VALENTIN 0 40

57 50 7184 ARRIAGADA MEDINA NÉRIDA 4692397-9 2229 01/11/2019 CAMINO BOBADILLA QUE 0 40

58 50 7183 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ELIANA DEL CARMEN 4680297-7 2229 01/11/2019 PRESIDENTE CARLOS IBAÑEZ 180 40

59 50 7193 GONZÁLEZ VALDERRAMA ALFONSO DEL
CARMEN

8483507-2 2229 01/11/2019 CAMINO SANTA ROSA 0 40

60 50 7182 CORDERO AGUILAR EDUARDO ENRIQUE 7253162-0 2229 01/11/2019 CALLEJON RETAMAL LOS 0 40

61 50 7179 SEPÚLVEDA MOYANO LUIS FRANCISCO 5880628-5 2229 01/11/2019 MANUEL RODRIGUEZ 4 40

62 50 7184 MUÑOZ VÁSQUEZ EMA DEL CARMEN 4686955-9 2229 01/11/2019 CALLEJON HORMAZABAL 0 40

63 50 7179 TRONCOSO RETAMAL LUIS GUILLERMO 5041036-6 2229 01/11/2019 LOS AROMOS PANIMAVID 13 40

64 50 7183 VALDÉS DÍAZ JUVENAL DEL CARMEN 4315865-1 2229 01/11/2019 MANUEL HENRIQUEZ 23 40

65 50 7184 FERRADA PARRA SEGUNDO BALDOMERO 6885098-3 2229 01/11/2019 CAMINO EL BOSQUE 0 40

66 50 7178 COFRÉ VÁSQUEZ ARNOLDO ANTONIO 3775056-5 2229 01/11/2019 CAMINO CANAL BAZAES 0 40

67 50 7184 GONZÁLEZ VÁSQUEZ GUSTAVO ENRIQUE 3969079-9 2229 01/11/2019 CAMINO BOBADILLA QUE 117 40

68 50 7178 VÁSQUEZ QUINTANA BLANCA ESTER 7854929-7 2229 01/11/2019 CALLEJON SIXTO 0 40

69 50 7182 TORRES CAMPOS REYNALDO ANTONIO 11746966-2 2229 01/11/2019 CAMINO LA UNION EL M 0 40

70 50 7178 JARA CALVIQUEO GERMÁN RAÚL 14467085-K 2229 01/11/2019 CAMINO CAMINO-7 0 40

71 50 7185 LÓPEZ LASTRA JUAN RAMÓN 6677411-2 2229 01/11/2019 CAMINO QUINAMAVIDA L. null 40

72 50 7187 CARTER FREIRE HUMBERTO ANTONIO 12064485-8 2229 01/11/2019 CALLEJON TAPIA 95 40

73 50 7183 ALARCÓN SALGADO JOSÉ SALVADOR 5539768-6 2229 01/11/2019 CAMINO VIEJO MATANZA 53 40

74 50 7179 GONZÁLEZ SEPÚLVEDA MARGARITA DEL
CARMEN

11998976-0 2229 01/11/2019 LOS LAURELES 148 40

75 50 7183 MORALES LASTRA GONZALO IVÁN 11441014-4 2229 01/11/2019 ALCALDE ELISEO MUÑOZ 125 40

76 50 7183 SEPÚLVEDA CASTRO CLAUDIO ALFONSO 6122146-8 2229 01/11/2019 MACHICURA 559 40

EPacheco
Rectángulo

EPacheco
Rectángulo


